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Spørgsmål: 

På baggrund af følgende sekvens fra notat vedrørende OPP (30. marts 2016): 

 

”Et sådant projekt vil ikke ”belaste” anlægsloftet, men til gengæld vil der være en be-

lastning af driftsrammen i form af husleje. I givet fald vil det være mere gunstigt at 

benytte sig af offentlig lånefinansiering via Kommunekredit, hvor renteudgiften er be-

tydeligt lavere”  

 

bedes administrationen redegøre for, om man i sin konklusion har medtaget en total-

økonomisk overvejelse af den varige belastning af driftsrammen, herunder konsekven-

serne af eventuel privat drift og udvikling af et givent anlæg? 

 

Svar: 

Det omtalte notat indeholder vurdering af muligheden for udvidelse af regionens råde-

rum på anlægsområdet ved et samarbejde med private pensionskasser. Notatet er ud-

sendt af administrationen den 30. marts 2016, men er tillige vedlagt i kopi. 

 

Ved overvejelsen om, hvorvidt anlægsprojekter skal gennemføres som OPP-projekt 

kan der tages hensyn til fordelen ved, at anlægsudgiften ikke afholdes af regionen, 

men af OPP-leverandøren og i stedet tilbagebetales over driftsbudgettet i en årrække.  

 

Derudover kan der tages hensyn til, om OPP-konstruktionen vil føre til en bedre løs-

ning, herunder fx ved mere komplicerede tekniske anlæg, hvor OPP-leverandøren be-

sidder ekspertise i forhold til udformning af anlægget, og/eller hvor udformningen af 

anlæggets funktionsevne kan blive bedre, når OPP-leverandøren selv står for den ef-

terfølgende drift i en årrække. 

 

Med den i spørgsmålet omtalte sekvens i det vedlagte notat sigtes der til den situation, 

hvor et anlægsprojekt ud fra disse hensyn bør gennemføres som et OPP-projekt. Her 

vil det være mere gunstigt at gennemføre projektet som et OPP-projekt med finansie-

ring via Kommunekredit end med finansiering via en privat pensionskasse, da rente-

udgiften er betydeligt lavere.  



 

   Side 2  

OPP-konstruktionen med Kommunekredit som finansiel part indebærer, at der indgås 

aftale med en privat OPP-leverandør om at opføre anlægget og drive det i en efterføl-

gende periode.  

 

Når OPP-leverandøren har opført anlægget, køber Kommunekredit anlægget af OPP-

leverandøren, og Kommunekredit indgår samtidig aftale med regionen om finansiel 

leasing af anlægget, indtil anlægget er tilbagebetalt.  

 


